
PREGÃO PRESENCIAL N.º: 21/2018 
PROCESSO: 017/2018 
OBJETO: Aquisição de bombas 
ENTREGA DOS ENVELOPES - ENCERRAMENTO: 27/11/2018, às 09h30min. 
ABERTURA DOS ENVELOPES: 27/11/2018, às 09h30min. 
LOCAL: Pça. Dr. José Sacramento e Silva, n.º 50, Centro - Porto Feliz /SP                                                                                    
   Fls. 1/1 
 

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PORTO FELIZ 
Pça. Dr. José Sacramento e Silva, n.º 50, Centro, Porto Feliz / SP   -   CEP. 18.540-000 

CNPJ n.º 45.479.391/0001-07  - Insc. Estadual Isento - Fone.: (15) 3261.9600  -  Fax.: (15) 3261.9609 
E-mail: licitacao@saeportofeliz.sp.gov.br 

 

COMUNICADO 03 
RETOMADA DA SESSÃO PÚBLICA 

ABERTURA ENVELOPE 02 - DOCUMENTAÇÃO 
          

A Comissão Permanente de Licitações – Modalidade Pregão, devidamente 

nomeada pela Portaria 1.819/2017, vem pelo presente comunicar às empresas 

participantes do certame licitatório supramencionado e a quem mais puder interessar que, 

recebido recurso interposto pela empresa HELIBOMBAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

DE BOMBAS HELICOIDAIS LTDA, contra o julgamento da proposta da empresa 

NETZSCH DO BRASIL LTDA, teve seu recurso DEFERIDO.  

 

O documento recebido da empresa requerente, assim como as análises realizadas 

para o julgamento do recurso encontram-se apensados ao processo SAAE n.º 017/2018, 

que está disponível para vistas de eventuais interessados para consulta in loco. 

 

Fica definida para 11/12/2018, às 09h30min, a retomada da sessão pública para 

continuidade dos procedimentos relativos ao Pregão Presencial 21/2018, no Escritório 

Administrativo do SAAE (Pça. Dr. José Sacramento e Silva – 50, Porto Feliz/SP). 

 
 

Porto Feliz, SP, 06 de dezembro de 2.018. 
 
 
 

 
 

 

Edison Coan Júnior 
Pregoeiro 

Portaria 1.819/2017 
 

 


